Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации

городского округа «Город Волжск»
наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 1611001 о/д     16.11.2020 г.

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 мая

2020 года №316 «Об определении порядка продления действия мер по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в

субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Указом Главы

Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 года №216 «О внесении изменений

в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Ввести до 15 января 2021 года включительно режим повышенной

готовности.

2.Установить с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно

каникулы для обучающихся 1-4 классов муниципальных
общеобразовательных учреждений.

3. Осуществлять с 23 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно

реализацию основных общеобразовательных программ для обучающихся 5-

11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в порядке, определяемом администрацией образовательного

учреждения.

4.Осуществлять с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно
муниципальным учреждениям дополнительного образования обучение с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в порядке, определяемом администрацией образовательного

учреждения.

5.Организовать работу по увеличению кратности проведения санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий, направленных на регулярное

обеззараживание воздуха с использованием необходимого оборудования,

усиление дезинфекционного режима в помещениях, обеспечение условий для

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков.

6.Усилить контроль за обеспечением образовательными организациями и

организациями, оказывающими образовательные услуги, проведение при

входе в здания «фильтров» с обязательной термометрией с целью выявления

и недопущения в них обучающихся и их родителей (законных

представителей), работников с признаками респираторных заболеваний

(повышенная температура, кашель, насморк), а также за использованием

работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                      Т.П.Низамутдинова